

# مشگام

نشریه سازمان جوانان پیشگام ایران سال دوم شماره ۱۸

اول دی ماه ۱۳۴۵ به ۱۵ ربیع

## مرگ برخمینی، درود بوفدایی

رژیم ضد خلقی خمینی موج تازه‌ای از فساد و سرکوب علیه فدائیان خلق به راه انداخته است. در ماه‌های گذشته نیروهای سرکوبگر رژیم بیه دستگیری وسیع رفقای سازمان و از جمله جوانان پیشگام در بسیاری از شهرها دست زده اند. بورش به فدائیان همزمان با تلاشهای پنهانی برای نزدیکی با امریالیستهای امریکایی صورت گرفته است. رژیم با استفاده از همه امکانات خود از جمله همکاریهای سازمانهای جاسوسی امریالیستی کوشیده است تا شاید قاصد استوار و خم نشدنی فداییان خلق را در هم شکنند و سیاستهای ضد خلقی خود را بحال راحتی دنبال کنند. اما تلاش رژیم تلخی عیب و بی سرانجام است. فدائیان خلق راضی توان در هم شکست زبیرا که طبقه کارگر ایران و جنبش خلق راضی توان از رزم و پیکار با زداختن مبارزه انقلابی و قهرمانانه فداییان بر ضد رژیم شاه گواه بارز این حقیقت است. مبارزه دلاورانه فدائیان علیه رژیم خمینی نیز گواه روشن این ادعا است.

رژیم جنایتکار و ضد بشری خمینی رفقهای دستگیر شده فدایی رادزیر و حشبانه شریسن و بیسیقه ترین شکنجه ها قرار داده است. تاکنون خبرهایی از شهادت فداییان که درود اغیرتار جملات رژیم دستگیر شده اند، در زیر شکنجه های ضد انسانی مزدوران خمینی رسیده است. شهسادات قهرمانانه این رفقا نشانه وحشیگری این رژیم و سندن قهرمانی های حماسی فداییان خلق است.

هم اکنون به بهای پایمردی ها و از جان گذشتگی های غرور انگیز فداییان و دیگر رزمندگان اسیر انقلابی، در ادامه راه قهرمانانی چون مودنی پورها، عیسی ها و تابان ها که در برابر پروشگر بهای این رژیم سرفروندنیا وردند، زندانهای شکنجه گاههای رژیم نیز به سنگر مقاومت و مبارزه علیه خمینی رژیم اویدل شده است. شکنجه های ضد انسانی همچنان ادامه دارد و جوخه های سرگ پیکر بهترین فرزندان خلق را به رگبار میبندند، اما رژیم نمی تواند زندانها را خاموش سازد، مبارزات زندانها گسترش بیشتری می یابد و تسلاتش جلادان خمینی برای تبدیل زندانها به گورستانهای سرخا موش هر روز با تا کامی های بزرگتری روبه رو بقیه در صفحه ۲

بیا کمیته مرکزی سازمان جوانان پیشگام ایران بدورزکاران بمناسبت ۱۷ دی، روزورزش نابود باد اساطرتجاع و اختناق در محیطهای ورزشی در صفحه ۳

## به دفاع

## از زندانیان سیاسی

## بوخیریم!



زندانیان سیاسی اعتصاب غذا کرده اند. سها هالها و شکنجه گاهایی که رژیم خمینی میکوشید با اعمال وحشیانه ترین شکنجه ها و کشتار دسته جمعی زندانیان سیاسی گردمرک برآنان بپاشد، اینک به لرزه درآ مدها ندخین اعتصاب غذا عا نه نشا سها به سردی و قهر ما نسسی میا برزین در بند خلق است. میا برزینی که از جان گذشته اند و به رژیم خمینی تسلیم نشده اند.

اعتصاب غذا نزدیک به یکماه پیش در زندانهای اوین و گوهردشت در اعتراض به اعمال وحشیانه جلادان رژیم آغاز شد. رژیم سفاک خمینی طی این مدت از هیچ جنا بدستوحشیانه ای برای سرکوب اعتصاب آنان فروگذار نکرده است. اکنون جان این فرزندان دلبر خلق در خطر است. از جوانان پیشگام ایران در داخل و خارج کشوری طلبیم که کارزار دفاع و همبستگی با زندانیان سیاسی را با تمام قوا گسترش دهند و در جهت جلب همبستگی هر چه بیشتر زحمت کشان ایران و مردم ترقی خواه جهان با میا برزها دلاخ سز زندان در بند خلق و با زدا شتر رژیم جنایتکار خمینی از ارتکاب جنایت هولناک نسبت به جان آنان، آتشی از تلاح با زنا بستانند.

درود بر شور بزرگان زندانیان سیاسی، قهرمانان در زنجیر خلق

## همدستی خمینی وریگان را افشاء کنیم

افشای جزئیات تازه تر از روابط پنهانسی جمهوری اسلامی با امریالیستهای امریکایی، خم مردم راست برانگیخته و ملایان دروغگو را اعتبارش از همیسه ساخته است. سران رژیم با دستی چکی درصدد توجیه خیانت های پشت پرده خود و جلوگیری از سویای های بیشتر برآ مدها اند.

اما واقعیت ماجرا ساده و روشن است: بر طبق اطلاعات غیر قابل انکار، معامله اسلحه حداقل از ۱۸ ماه قبل بین جمهوری اسلامی و امریکا بهیبه وجود داشته است. در طول این مدت میلیونها دلار اسلحه امریکایی به رژیم خمینی فروخته شده است. سلسله حاصل از این معامله به حساب ضد انقلاب نیکارا گوشه واریز شده. نکته قابل توجه و فیسر قابل انکار علیرغم تکذیبهای مکرر رژیم نفی اسرائیل در این میانه است. اسرائیل در صفحه ۲ بقیه در صفحه ۲

### پایانه مشترک

سازمانهای دانشجویی ترقی خواه کشورهای

ایران، ترکیه، عراق و پاکستان در صفحه ۷

علیه جنگ به پیش! در صفحه ۳

شانزدهمین سالگرد بنیانگذاری سازمان فداییان خلق ایران (آترت) در صفحه ۸

بیروزی بزرگ دانشجویان فرانسه در صفحه ۲

## مرگ برخمینی، مرگ برآمریکا

هیداستی خمینی وریگان ...

بقیه از صفحه ۱  
کردن این روابط پنهانی و رساندن سلاحها نقش مهمی  
بعهده داشته است. حاصلاتی که شما ما زیر نظر  
غمخینی و سایر سران رژیم انجام میشده است .  
مک فارلین نیز در کمیته اطلاعاتی ستا فاش  
کرده که "امام" در جریان تمام مسایل بوده، وی  
تأکید کرد که در جریان سفرش به تهران با فرستگانی  
هم ملاقات کرده است.

علیه آنان در مجلس وثوق و تشر خمینی که همه را  
دعوت به سکوت کرد، خاموش شدند. ولایتی نیز در رینگ  
سخنرانی دروا شکده علم و صنعت بیدت به چندین سخن  
افرادى جمله کرد و افکارشان را "مارکسیستی  
خواند! در این میان بجز برخی با زتابهائی  
واکنش مزبور، مواضع عمومی انجمنهای اسلامی  
دانشگاهها (دفتر تحکیم وحدت) همچنان در خدمت  
توجه سیاستهای رژیم قرار داشته است. قطعنامه  
آنان به مناسبت ۱۳ آبان روز تسخیر لائسسه  
جاسوسی "بجای جمله به آمریکا بیشترین تلاش خود  
را به کشاندن آذنان علیه دولتهای غربستان و گویند!  
و مساله جنگ معطوف کرده بود و تنها اشاره ای کوتاه  
و غیر مستقیم علیه رابط با آمریکا درخود داشت.  
این دسته با جات با نهمه تاخت و تازهای "فدائیکامی  
و "ضد اسرائیلی" خود در این روزهای و سوابقی  
افشاء روابط با آمریکا و گرفتن سلاح از اسرائیل،  
همراه با سران مبتکر این روابط به توجه کاری و  
فریب مردم پرداخته اند و چون همیشه به مشاطه گری  
چهره پلید "امام" و رژیم ارتجاعی اش مشغول اند.  
در شرایطی که سران جمهوری اسلامی دست در دست  
شیطان بزرگ، در پیش چشم مردم غافلگیر شده اند،  
ماهیت واقعی این مدعیان "امریکا ستیزی" و انقلاب  
بگمری" که خود بزرگترین دشمنی را علیه نیروهای  
انقلابی و ضد امپریالیست دارند، یکبار دیگر  
برای مردمی که فریب آنان را خورده بودند آشکار  
میشود. افراد ساده اندیشی از انجمنهای اسلامی نیز  
که تاکنون در میدان راهی به رژیم ارتجاعی بامی  
مبهرند، ناگزیرند چشمانشان را باز کنند و راه  
آینده خود را دریابند. امروز باید با افشا گسترده  
و همه جانبه خیانت بزرگ خمینی و دیگر سران رژیم  
بیش از پیش نقاب از چهره این مکاران درید و ماهیت  
واقعی رژیم ارتجاعی و ولایت فقیه "را به مردم  
نشان داد. باید با تعرض تبلیغی وسیع در میان  
توده های زحمتکش تلاشهای عوام فریبانه رژیم را  
خنثی نمود و خشم و نفرت خلق را متوجه این  
تبهکاران و غاشبین به خلق ساخت. جوانان و  
دانشجویان و بهنگام و مبارز وظیفه مهمی در این  
نبرد برعهده دارند.

اینک رباکاری آخوندی و تلاشی بزرگ برای منحرف  
کردن ذهن مردم از حقایق پشت پرده و سردرگم کردن  
آنها در انبوهی از داستانهای راست و دروغ آغاز  
شده است. رژیم میکوشد تا سوابقی خود را به روزی  
جمهوری اسلامی عجز و ناتوانی آمریکا قلمداد کند  
اما واقعیت غیر از این است. طی مسالهای گذشته  
سران جمهوری اسلامی روابط خود را با ایستاده  
امپریالیستهای آلمان، ژاپن، انگلیس و فرانسه  
گسترش دادند و اینک نیز پیشرفت پنهانی روابط  
با آمریکا آشکار گردیده است. این راه چیزی جز  
وابسته کردن همه جانبه ایران به امپریالیستها  
که اینک رژیم حامی کلان سرما به داران و بسزرگ  
مالکان خمینی شتابان در آن پیش میرود، نیست. در  
این راه او نه تنها تشدید سرکوب نیروهای انقلابی  
و جنبش خلق، بلکه امروز گنا زدن و سرکوب هسبر  
نیروی مخالف درون خود و انزیر ناگزیر میببیند.  
نقش جنگ در این نزدیکی به امپریالیستها  
بهیچه قابل توجه است. رژیم برای ادامه جنگ  
به سلاح امریکایی و برای پیروزی برمدام "بسه  
موافقت آمریکا نیازمند است. جنگ عالمی است که  
موجب شده شیطان بزرگ و شیطان جماران در پیش دود  
آتش نشان از آن دسته ای تا پاک یکدیگر را بفشارند.  
همه داد و فریادها و شمارهای پوچ فوجند  
امپریالیستی نیز که اینروزها سران رژیم  
سر میدهند، با زهم به منظور خواب کردن مردم و پیش  
برد این خط است.

افشای روابط پنهانی با آمریکا و انکشافها و  
تلاطم سفی در نیروهای حکومتی هم به همراه داشت.  
از درون انجمنهای اسلامی نیز در آغاز کمی دست به  
برخی افشاگریها زدند که بلافاصله با حملات شدید

مرگ بر خمینی، در روز پرفروانی

بقیه از صفحه ۱  
میشود. اخبار مبارزات زندانها که حاکی است  
قهرمانی های آنان زیر تیغ جلادی جماران است  
از پس دیوارهای سیاه لهای خمینی بگوش میرسد.  
رفقا! رژیم می کوشد موج دستگیری و جنایات  
خود نسبت به ما را دور از چشم مردم و در خلفا  
انجام دهد، تا از آتش خشم خلق در امان بماند.  
این توطئه را با افشاگریهای وسیع درهم شکنیم.  
تشدید سرکوب و دستگیری فدائیان خلق را وسیع افشاء  
کنید و مردم را به همبستگی با مبارزه انقلابی مان  
شد خودانید. جای رفقای اسپر و دریند خود را با تشدید  
فدائیت انقلابی پر کنید. جنایات رژیم نسبت به  
فدائیان اسپر در جنگال خوین غمخینی و در هسبر  
گوی و برزن به آقا هی مردم برسانید و آنان را بسه  
حمایت از فدائیان اسپر دعوت کنید. کارزار همبستگی  
با زندانیان سیاسی را گسترش دهید، اخبار مبارزات  
فرزندان در بند خلق را به گوش همه برسانید.  
از  
خا نواده های زندانیان سیاسی حمایت کنید و شعار  
" زندانی سیاسی آزاد باید گردد" را پیش از پیش  
نمیان مردم بپرید. شرایط دشوار مبارزه از پیش  
با بداری و وفاداری به آرمانهای خلق را میطلبند.  
سرخسختی و تسلیم ناپذیری جوانان فدائی را به دشمن  
نشان دهید.

جوانان!

خمینی برای تهاجم بزرگ و کشتار صدها هزار تن  
آماده میشود. اکنون حضور درجهبه مها بر امرگ  
است. به فشارها و تهدیدهای رژیم تسلیم نشوید.  
به وعده های دروغین آن باور نکنید. درجهبه تنها  
آتش و خون و مرگ در انتظار شماست.

به جبهه نروید. در حمله شرکت کنید. جبهه را ترک نکنید!

مردم مبارز و انقلابی، ما دران و پدران!  
تهاجم بزرگی که رژیم از آن سخن می گویند،  
خونین ترین کشتاری است که خمینی تدارک دیسده  
است. کار رژیم موقف شود این نقشه شوم و فاجعه بار  
را عملی سازد، هزاران تن از فرزندان شما در خون  
غرق خواهند شد.

به پا خیزید و جلوی قتل عام بزرگ را بگیرید

علیه جنگ؛ برای صلح؛ مبارزه کنید

جوانان پیشگام

به کمیته مرکزی سازمان جوانان پیشگام ایران  
به ورزشکاران به مناسبت ۱۲ دی، روز ورزش

## نابود بان بساط ارتجاع و اختناق

### در محیطهای ورزشی

ورزشکاران آزاده ایران!

بدنبال رسوایی بازیهای آسیایی سئول و گسترش اعتراضات شما، رژیم جنایتکار رژیم ارتجاع و اختناق در محیطهای ورزشی و فشار بیرونی ورزشکاران را تشدید کرده است. مسابقات ورزشی به شدت محدود شده و زیر کنترل درآمده است، پیگرد و سرکشی و ورزشکاران و مربیان شریف و میهن دوست تشدید شده است.

تبعکاران رژیم در عرصه ورزش جزئی از سیاستهای ضد خلقی آن در تمامی عرصه های حیاسات اجتماعی کشور ما یعنی ادامه جنگ و گشتار گروهی جوانان و سرکوب شدن آزادهای سیاسی و دستگیری و شکنجه و اعدام زندانیان سیاسی، گرانوی و بیگناری و فقر، تحمیل ضوابط ارتجاعی به زندگی مردم است. زنان و مردان ورزشکار!

مقاومت و مبارزه مردم علیه رژیم جنایتکار خمینی هر دم گسترش می یابد. محیطهای ورزشی و ورزشگاهها به مراکز اعتراض جوانان علیه رژیم بدل شده است. اعتراضات متعدد ورزشکاران پس از شکست سئول و تظاهرات شجاعانه ورزشگاه آزادی کبار دیگر نشان داد که رژیم نمیتواند خشم و اعتراض مردم ایران را مهار کند. شما ورزشکاران در این مبارزه میتوانید نقش بزرگی بر عهده داشته باشید. هر حرکت اعتراضی شما علیه رژیم، در سطح جامعه بازتاب مییابد و از حمایت بی دریغ جوانان برخوردار میشود.

برای قطع سیاستهای ارتجاعی در محیطهای ورزشی، برای تقویه قدرات و فعالیتها از عمل رژیم، برای لغو ممنوعیت سفرهای ورزشی به خارج از کشور مبارزه کنید. رژیم میگوید بین ورزشکاران و ریبان انسان با مربیان تفرقه بیندازد و آنها را بپراکند سازد. توطئه ها و سیاستهای ضد ورزشی رژیم را وسیع افشاء کنید و در صفوف متحد علیه رژیم بپا خیزید. به مبارزه در راه صلح و آزادی و سرنگونی رژیم بپیوندید علیه ادامه جنگ و گشتار جوانان اعتراض کنید. از زندانیان سیاسی و مبارزان انقلابی دفاع و حمایت کنید. میدانهای ورزشی را به عرصه همبستگی مبارزات خلق ایران تبدیل کنید.

ورزشکاران آزاده و میهن دوست!

سنتهای مردمی ورزش ایران را زنده نگاهدارید. راه درسم جهان پهلوان تختی و دهبها ورزشکاری که توسط خمینی به شهادت رسیدند را پیشه سازید و در برابر رژیم مردانه بایستید. امروز این بزرگترین افتخار و قهرمانی در میهن زجر کشیده ما است. در این مبارزه سازمان جوانان پیشگام ایران تا به آخر با شما، در کنار شما و سنگر استوار ما است. در دوبر ورزشکارانی که علیه رژیم خمینی می رزمند. زنده باد صلح، زنده باد آزادی، مرگ بر خمینی کمیته مرکزی سازمان جوانان پیشگام ایران  
دی ماه ۱۳۶۵

## علیه جنگ به پیش!

صدها تن از مردم زحمتکش ایران و عراق در جریان دور جدید بمب اندازیها و موشک پراکنی های خمینی و صدام به خاک و خون کشیده شده اند. سران رژیم ایران در کاخهایی که با توپهای متعدد ضد هوایی حفاظت میشوند، لم داده، فریاد جنگ جنگ تهاجمی میزنند و مردم شهرها و روستاهای ایران زیر بمبهای عراقی گروه گروه به خاک و خون کشیده میشوند. جمهوری اسلامی به شوبه خود، بغداد و بصره و سایر شهرهای عراق را موشک و گلوله باران میکند و میکوشد با توسل به اقدامات تلافی جویانه "مردم را آرام کند. اما تلافی علیه چه کسانی؟ در آنسوی مرزها نیز این مردم زحمتکش و بیگناه عراقی هستند که عمده جنون جنگ طلبی رژیم خمینی میشوند. بهای این مسامحه نشون و اقدامات تلافی جویانه را مردم ایران و عراق با خون خود میپردازند. خمینی با اصرار بر ادامه جنگ مسبب اصلی اینهمه جنایات ضد انسانی است.

تدارکات جنون آمیز برای بسیج نیرو و وقتشعل عا مهی بزرگتر نیز همچنان ادامه دارد. ماه گذشته یکصد هزار جوان دیگر که از گوشه و کنار کشور به زور سرنیزه و تهدید و ارباب و تطمیع و فریب بسیج شده بودند، بشام سپاه صمد بسوی جبهه های مرگ اعزام شدند. رژیم حول داوطلبانه بودن اعزام این جوانان تنها هم بسیار بر ابراه انداخت. اما ما هیست این "اعزام داوطلبانه" را انتشار بفشانی مسه تازه وزارت کشور در آذر بهش از پیش آشکار ساخت. در این بخشنامه به آرگانهای انتظامی دستور داده شد که پیگرد و دستگیری جوانان برای اعزام بسه جبهه را تشدید کنند. سربازان قاری و مسئولینسی که توسط عمال رژیم دستگیر شوند، ۶ ماه اضافه خدمت خواهند گرفت. رژیم با استفاده از دستگیری گسترده جوانان، فشارهای اقتصادی، تشدید بسه اخراج و سایر شیوه ها، صدها هزار جوان را در جبهه ها متمرکز کرده است، تا با کمک سلاحهای که مخفیانه از آمریکا و اسرائیل تهیه کرده عملت بزرگ خود را آغاز کند. رفسنانهی اعلام کرده است که این تهاجم در اسفند ماه انجام خواهد شد. جوانان مبارز.

این حمله به قیمت قتل عام دهها هزار تن دیگر از جوانان کشور ما تمام خواهد شد. با پدمبارزه علیه جنگ و رژیم را گسترش داد و با تشدید این مبارزه جلوی گشتار بزرگ جوانان را سد کرد. تنها گسترش اعتراضات توده ای قادر است رژیم را از جنگ و جنایت بازدارد. با افشای نقشه های جنایتکارانه رژیم خمینی، با تبلیغ و سازماندهی مبارزه علیه جنگ و راه صلح، با خودداری از رفتن به جبهه، ترک جبهه ها و دست زدن به اعتراض، اعتصاب و تظاهرات جلوی گشتار مردم بیگناه شهرها و روستاها، جلوی اعزام اجباری جوانان به جبهه ها و جلسهای تهاجم خونی و سراسری قریب الوقوع رژیم را بکویرم

به رادیوی زحمتکشان ایران گوش فرا دهید!

طول موج: ۲۹ متر و ۲۸ متر  
زمان: ۶ صبح، ۷ و ۷/۵ عصر

### ۲۵ درصد مردود اخلاقی ۱

پس از چند ماه تاخیر با لافراه طی دومرحله‌آسانی ۲۸۷۰۰ نفر از قبولشدگان کنکور در ماههای مهر و آبان اعلام شد. فرهادی وزیر فرهنگ و آموزش عالی ضمن اعلام این خبر گفت: "تا طرفین نیاز به بررسی آنها نیز برای ترم دوم اعلام میشود."

بسیاری از قبول شدگان در کنکور طی تحقیقات طولانی پلیس و تفهیش عقاید هیتای گزینش، تصفیه شدند. آنان تحت عنوان "سلامت سیاسی و صلاحیت اخلاقی" از ورود به دانشگاه محروم میشوند تنها جمهوری اسلامی دانشگاهها را از عوامل خودبهرکنند. بنا به گفته یکی از نمایندگان مجلس، تنها در رشته های پزشکی تعداد "مردودین اخلاقی" ۲۵ درصد کل شرکت کنندگان بوده است. این رقم نسبتاً نه سانور گسترده حاکم برگزینش دانشجویان و واقعیت تکان دهنده افزایش نقش ودخلت ساواک خمینی و انجمن های اسلامی ودیگر ارگانهای سرکوبگر در گزینش دانشگاههاست.

دانشجویان و جوانان آگاه و مبارزان رژیم جمهوری اسلامی درهراس از جنبش دانشجویی و ورود عناصر مترقی و آگاه به دانشگاهها، خشن ترین شکل تفهیش عقاید را توسط هیئت های گزینش حاکم ساخته است. علیه محروم کردن قبولشدگان از ورود به دانشگاه اعتراض گشوده، مبارزه علیه ضوابط ارتجاعی، پلیسی گزینشها را گسترش دهدید وجهت برچیدن بساط ارتجاعی گزینش، بر خوردارای همسه قبولشدگان از امکانات موجود آموزش کشور و تضمین استقلال و شکوفایی دانشگاهها متعهدا مبارزه نما باید.

### بیروزی بزرگ دانشجویان فرانسه

ماه گذشته کشور فرانسه شاهد بزرگترین تظاهرات اعتراضی جوانان و دانشجویان بود. صدها هزار نفر بدنبال طرح "رفرم آموزشی دولت شرباک که به طرح "قانون پول عمومی" معروف شد، بسط خیابانها ریخته و خواهان لغو این طرح شدند. "طرح آموزشی" یکی از سیاستهای جدیدی بود که دولت شرباک میخواست برای مقابله با بحران عمیق جامعه فرانسه به آن روی آورد. افزایش شهریه ورودی به دانشگاه، برقراری امتحانات ورودی دانشگاه و خصی کردن دانشگاهها، جنبه های اصلی این طرح بوده اند که با اعتراض یکپارچه دانشجویان روبرو گردید.

حرکات اعتراضی و تظاهرات عظیم و یکپارچه دانشجویان بسرعت موج حمایت وهیمنگی سازمانها و احزاب و سندیکا های مترقی این کشور را بخود جلب کرد. کشته شدن یکی از دانشجویان در اثر یورش وحشانه پلیس فرانسه به صفوف آنان نیز دامنیه جنبش اعتراضی را بازمی وسعتر ساخت. این تظاهرات که یادآور جنبش عظیم دانشجویان در سال ۶۸ بود، بحران این سالها مواجه ساخت. حزب کمونیست و سندیکا های کارگری مرتبط با آن از همان آغاز قاطعانه به حمایت از مبارزه دانشجویان برخاستند، وبالاخره اوزا مجبور به پسگروشتن لایحه "رفرم آموزشی" گردیدند.

بیروزی عظیم دانشجویان فرانسه میانگسرتوان قدرتمند تشکیل واتحاد دانشجویان وهیمنگسین نیروهای مترقی ودموکراتیک جامعه فرانسه با آنان بود.

### شوروی فاتح المپیا د شطرنج

ماه گذشته المپیا د جهان شطرنج در وینس برقرار شد. در این مسابقات تیم شطرنج شوروی که قهرمانان فعلی وهیمن جهان یعنی کوبا سف و وکایف نیز در آن عضویت داشتند، به مقام قهرمانی دست یافت. انگلستان و آمریکا دوم وسوم شدند.

جای قهرمانان شطرنج ایران در این مسابقات نیز خالی بود. وزیر خمینی از اولین روز حکومت خود، شطرنج را غیر شرعی اعلام کرده وندراسیون شطرنج را تعطیل کرد. این امر در چهارچوب هدف رژیم مبنی بر جلوگیری از رشد و پرورش فکری جوانان و نوجوانان و کشتن آنها به دوران قرون وسطا بود. تعطیل شطرنج زمانی صورت گرفت که پیش از وقهرمانان شطرنج کشور در سطح آسیا وهیمنان موفقیت های بزرگی بدست میاوردند. برقراری مجدد فدراسیون شطرنج و لغو ممنوعیت این ورزش، خواست جوانان ایران است.

علیرغم تلاش رژیم، بازی شطرنج در واقع هیچگاه نیز در میان جوانان تعطیل نشده است. در این شرایط که رژیم دردمد سرکوب گروه خلافت و تشکیلی در میان جوانان ونوجوانان است، شطرنج میتواند به محلی برای نزدیکی بین آنان وتشکیل محافل دوستانه در میان جوانان ونوجوانان بهویزه دختران وسوان که از محدودیت های بهیشت سری برخوردارند کمک کند.

### کریم کشاورز درگذشت

با کمال تاسف خبر شدیم که ماه پیش، کریم کشاورز، نویسنده، پژوهشگر و مترجم بزرگ در شهوان در سن ۸۴ سالگی درگذشته است.

کشاورز فعالیت سیاسی و ادبی را با همکاری با انجمن فرهنگ رشت در سالهای نخست دهکده توری رضا خانی آغاز کرد که بنیاد نگارانش همان حزب کمونیست ایران بودند. پس از آن نیز با روزنامه ترقیخواه توفان و سایر نشریات، فرهنگی بزدی همکاری داشت و سراسر عمر پرورش را در خدمت اعتلای فرهنگ و ادب در میهن مان صرف کرد.

کریم کشاورز به زبانهای فرانسه و روسی تسلط و با انگلیسی و عربی آشنایی داشت. ترجمه های پیش نظیر "تاریخ ماد"، "تاریخ ایران از دوره باستان تا قرن هجدهم"، "کشاورزی و مناسبات ارضی ایران در عهد صفوی"، "اسلام در ایران" که تالیف مسات دانشمندان برجسته اتحاد شوروی است، آموخته های گرانقدری برای محققین تاریخ و انقلابیون ایران داشته است. کشاورز، پژوهش های مستقلی در تاریخ و ادب ایران نظیر "حسن صباح" و مجموعه ۵ جلدی "تاریخ شطرنج" را نیز انجام داده است. هزار سال نشر باسی، ۱۳ ماه در خارا بود که به داداشهای نویسنده از دوران تبعیدش به خارا پس از کودتای آمریکا بی ۲۸ مرداد ۱۳۴۱ است.

اگرچه حاکمیت قرون وسطایی جمهوری اسلامی، ترجمه ها ونوشته او را "فاله" اعلام کرده، و از آثار کریم کشاورز، همواره در تاریخ فرهنگ و ادبیات معاصر ایران باقی خواهد ماند وسراری آموزش جوانان ایران در زمینه های مختلف فرهنگ و ادبیات مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

زندانی سیاسی، آزاد باید گردد!

### برهنه به واحدهای خلق ارتباط پیشگام تاجم دشمن را در هم نشکیم!

رژیم خیانتکار خمینی با همکاری ما موران ساواک و سیا طی ماههای اخیر تاجم گسترده‌ای را بوسیله سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) آغاز کرده است. این نخستین بار نیست که رژیم‌گاران فدایی با تاجمات دشمنان خلق روبرو میشوند. حکومت شاه و خمینی به دفعات با آرزوی درهم کوبیدن ایمن سنگ مستحکم مبارزه خلق، سرخوش رابه سنگ کوبیده‌اند. این بار نیز با تهرمانی، مقاومت هشیاری و یگانه گرفتن سالها مبارزه با پلیس، فداییان خلق پیروزمند از این شهر، بی‌سرو و خواجه آمد و پوزه دشمن رابه خاک خواهند مالید. ۱۶ سال زندگی خونبار و سراسر حماسه فداییان خلق، ایمان ناپاط آن برای ساختن جامعه‌ای سعادتمند برای کارگران و زحمتکشان ایران، پیوندهای عمیقی که میان این مبارزان وتوده‌های مردم برقرار شده و حمایت مردم مستحکم ما زنبورد عادلانه فدائیان، چنین است‌پشتوانه‌های پیروزی ما در این شهر.

به دنبال تاجم خونین به سازمان فداییان خلق ایران (اکثریت)، سازمان جوانان پیشگام که زیر پرچم پرافتخار فداییان می‌رزد - نیز مورد پورش ساواک خمینی قرار گرفته است. اما ایمن تاجمات چیزی جز درماندگی و ناتوانی رژیم در برابر ادامه و گسترش مبارزه قهرمانانه جوانان پیشگام نخواهد داشت.

برای خنثی کردن توطئه‌های رژیم اکنون باید تمام نیروی سازمان جوانان پیشگام در خدمت سازماندهی مقاومت در برابر این حملات و تاجمات ارتباط ادامه کاری قرار گیرد. بدین منظور اصلی ترین وظایف پیشگام حفاظت از واحدها و نیروهای سازمان جوانان، تداوم فعالیت انقلابی و از جمله کمک به تقویت حضور سازمان در جنبش و تاجم ارتباط مبارزه‌ای سازمان است.

رهنمودهای لازم برای واحدهای جوانانی که ارتباط با آنان برقرار است، کمکان از طریق روابط سازمانی ارسال میشود. لیکن واحدهای سازماندهی گروه‌های آسیب دیده که ارتباط با سازمان قطع شده و یا مختل گردیده است باید رهنمودهای زیر را به اجرا در آورند:

۱- کنترل امنیتی افراد و امکانات نخستین اقدامی است که باید توسط هر واحد انجام گیرد. رفتاری که تحت نظر قرار گرفته‌اند باید همیشه اقدامات ضروری را برای تغییر موقعیت خود با نجام رسانند. به طوری که امکان دستیابی دشمن به آنان از طریق دستگیری‌های دیگر و شناسا شیهای پیشین متذور نشود.

۲- نامیك دانش آموز پیشگام  
بودند، طبق روال عادی در مدارس درس میدادند و لزومی به تلف کردن پول و وقت در ساعات فوق‌العاده نبود. ما اگر هم پول داشتیم به يك آموزشگاه خصوصی با کیفیت می‌رفتیم. مدیر از هر خود بچه‌ها هیچ خوش نیا مد و گفت همین هم از سر تا ز یاد می بود ولی زبری دیگر تمام ساعت‌های کلاس شیمی در طول هفته برایش مسئله ساز شده بود و به شیمی تشریحی نمی توانست جلوی اعتراضات روبه گسترش دانش - آموزان را بگیرد.

۱- هر واحد باید ارتباطات خود را در محدوده‌های مراد همان واحد و نیروهای تحت مسئولیت خود حفظ کند و از هرگونه ارتباط با دیگر واحدهای گروه و سایر گروه‌های دیگر اجتناب نماید. در همین حال با بسند کلیه امکانات و ارتباطات نامطمئن درون واحد رها شده و با در ارتباط بکطرفه قرار گیرند، شناسا گمانی که طی این مدت رابطه پیوسته و قطع نشده داشته‌اند و سلامت امنیتی شان مورد اطمینان است نیز گویاست. نیروهای واحد را تشکیل خواهند داد. ارتباطات واحد با نیروهای جنسی و هوادار با بی‌شکل بکطرفه و در مواردی مثل رساندن نظریه و اوراق تبلیغی بطور غیر مستقیم، صورت گیرد. ارتباط با افراد با زداشت و آزاد شده و یا گمانیکه به نحوی مسوود مراجع پلیس قرار گرفته‌اند، باید موثقت حاصل شود. بماند و پتنتها تمسهای غیر مستقیم برای کسب اطلاع در باره آنان مجاز است.

۲- برقراری ارتباط واحدهای آسیب دیده پیشگام با مراکز ارتباطی رهبری در خارج از کشور و پیشگام بسیار مهمی است که باید از راههای مطمئن هر چه زودتر بدان اقدام نمود. در این رابطه باید از امکانات دوستان و آشنايان قابل اعتماد اعضاء واحد در خارج از کشور جهت ارسال نامه و یا ارسال تبلیغی استفاده نمود. اقدام به تلفن از داخل به تبلیغی مراکز ارتباطی خارج سازمان و یا ارسال نامه به آدرسهای ملنی خارج برای برقراری ارتباط با سازمان کفایت مجاز است. تنها گزارشات خبری را میتوان به آدرسهای خارج از کشور سازمان پست نمود (که آنهم در شکل غیر مستقیم ارجح است).

۳- با رتباط و تبلیغ مواضع سازمان و جوانان پیشگام بویژه در شرایط کنونی جای برجسته‌ای در فعالیت واحدهای جوانان دارد. واحدهای مربوطه بطور عمیق فقدان ارتباط با سازمان به ترتیب و از آنجمله از طریق راه دیو زحمتکشان، قاردها و هنرهای بود که نشریات کار و پیشگام، اعلامیه‌ها و تراکتهای سازمان را پدید آورند. این واحدها باید بسته به امکانات و وضعیت خود اقدامات لازم را جهت تقویت حضور و فعالیت مواضع سازمان به انجام رسانند. گذشته از فعالیت تبلیغی، کارشده‌ای و سازمانگری در میان جوانان از وظایفی است که گمانا باید دنبال شود و بسته به موقعیت برخی واحدهای جوانان با اهمیت بیشتری باید مورد توجه قرار گیرد. شده است باید رهنمودهای فوق‌الذکر رابه دست اجرا نمایند. علاوه برآن باید موکداً به رهنمودهای امنیتی که در نشریه کار منتشر میشود، توجه ویژه کنند. و در ارتباط با شرایط خود، خطاها و هفایات به کارشان نبینند. مهم ترین وظیفه واحدهای جوانان پیشگام، حفظ و ادامه کاری فعالیت انقلابی در شرایط خلق و سرکوب است. شیمی رژیم چنان یگانه خمینی است. اطمینان داریم در ایمن شهری که دشمن با تمام قوای اهریمنی اش به میدان آمده است، پیروز میشویم.

۴ ماه از بهترین ساعتی که میتوانستیم دور بخوانیم گذشت. سرانجام مسئولین مدرسه مجبور به تعویب دور شیمی کلاسی چهارم شدند. بچه‌ها خوشحال شدند که سرانجام به خواستشان دست یافتند. رفاقت و همدستی میان فدائیان و جوانان پیش از گذشته ایجاد شده است. اما مطلبی که در این جا است که انواع آموزشی مدرسه خیلی بدتر از ایمن هر شب است. ای چه بسا که حرکت اخیر فقط تجربه‌ای برای ما باشد که برای خواسته‌های بزرگتر چشوده باید مبارزه کنیم.

خبرها و گزارشها

روز اول مهر ماه مزدوران حکومتی برای سرپازگیری به روستای «بگدانه» در اطراف شیراز حمله میکنند و با مردم درگیر میشوند - در نتیجه عاقبت مردم با سواران موفق به دستگیری هیچ یک از جوانان نمی شوند، شیشه های ماشین سپاه نیز در این درگیری خرد میشود. در روستای «بگدانه» کرسی «بندوبند» گروه شیراز هم جوانان با اطلاع از حمله ما مورین مجبور میشوند که کارهای کشاورزی را رها کنند و فراری شوند. تنها یک نفر از آنها دستگیر میشود که پس از تحقیقات معلوم میشود که او سرپاز نیست، کارت معافیت از خدمت دارد و علت فرار آن بود که جوانان و مردم روستا قرار گذاشته بودند در صورت حمله ما موران، همگی فرار کنند تا معلوم نشود کسی سرپاز است. در تمام این روستاها پاسداران و ژاندارمری به اعضای شورای اسلامی شامی آوردند که اسامی سرپازان فراری را بدهند.

گزارشهایی که از تکنگوردان شگاهها در سال جاری برای ما رسیده حاکی از آن است که ساواک خمینی و هیأت های گزینش، تحقیق عقابید و تحسین وسیعی را در مورد هردا و طلب انجام داده اند. منابع خبرگیری شامل اولاد کسبه محل و تانیسیا: انجمن اسلامی، امور تربیتی، ناظم

و مدیر مدرسه و تالیفا: «معتدین» محلی شامل خانواده شهدا و مسجد ... بوده است. برای هر نفر هم معمولاً سفر را برای تحقیق روانه میکنند، سوالاتی که در مورد دا و طلب میکنند از وضع ظاهر، نوع لباس پوشیدن، با چه کسانی دوست است و رفت و آمد دارد، عقاید سیاسی، اخلاق، وضع سایر افراد خانواده ... است.

در روزهای مهر و آبان امسال تعداد کثیری از شرکت کنندگان تکلیف سراسری سال جاری دانشگاهها که با داشتن رتبه های بالا و نمرات خوب در آزمون پذیرفته نشده اند، ضمن حضور در ساختمانهای مختلف وزارت فرهنگ و آموزش عالی نسبت به احجافی کردند و خواستار اعلام دلیل عدم پذیرش خود شدند.

چند ماه است که در دانشگاه علامه طباطبایی به عده ای از دانشجویان که کلیه واحدهای درسی خود را گذرانده اند، مدرک نمی دهند. تعداد این افراد بیش از ۵۰٪ فارغ التحصیلان است. مسئولین دانشگاه دلیل این کار را ظرافت غیر اسلامی، رفتن برخلاف تعهد ... اعلام کرده اند. این اقدام، نوعی فشار برای زجر چشم گرفتن از سایر دانشجویان است.

در روستای «چالاکو» از توابع بخش سیریک، شعار مرگ بر خمینی و زنده بمانیم نوشته شده بود. ارگانهای سرکوب رژیم برای شناسایی نویسندگان شعارها، دانش آموزان مدرسه راهنمایی

منطقه راه محلی که یکی از شعارها نوشته شده بود آوردند و آنها را وادار کردند عین شعارها را بنویسند تا خطها را عقابید و بنویسند و دستگیر کنند. هنگامی که از این «علمبا» نتیجه ای نگرفتند، بچه ها را با زدا داشت کردند و مورد ضرب و شتم قرار دادند اما سرانجام مجبور شدند که همه آنها را آزاد کنند.

آموزشگاه بهداری نیروی دریایی در انزلی همه ساله تعدادی دانش آموز سوم راهنمایی می پذیرفت که به طور شبانه روزی درس میخواندند، غذا، لباس و خوابگاه بدهند. در اختیارشان بود و از سال دوم به بعد ماهی ۱۸۰۰ تومان حقوق می گرفتند. در شهریور امسال بخشناهای به آموزشگاه ابلاغ شده که تمامی این مزایا باید قطع شود و کلیه کسانی که از تاریخ ۲۲/۱۱/۶۷ بیش از ۸۰۰ تومان ماهانه دریافت کرده اند، نباید برگردانند. دستورات فوقی اعتراضات و تظاهرات میان دانشجویان برانگیخته است.

روز یکشنبه ۲۰ مهر ماه مسلمان مدارس روستای شهرکرد به مدت یک روز دست از کار کشیدند. اعتراضات و تظاهرات در اعتراض به «توزیع عادلانه معلم» که از طرف آموزش و پرورش ابلاغ گردیده بود، صورت گرفت. طبق این طرح آموزش و پرورش قصد داشت معلمین ابتدایی را وارد کند که بدون اضافه حقوق، دووقته تدریس کنند تا بدین ترتیب بدون استفاده کامل در جدید آموزشی کمبود معلم را نیز جبران کند.

نخستین کاری که باید انجام میدادیم، متشکل کردن و دست دادن اعتراض بچه ها بود. برای این کار ضروری بود که هر کلاسی نماینده ای انتخاب کند تا اعتراضات از طریق او مطرح شود. در شرایط مدرسه ما بهترین شیوه، استفاده از مبرها بود. مبر ۳ کلاس از کلاسهای چهارم مدرسه، بچه های خوبی بودند و نفر چهارم را هم توانستیم با کار توضیحی با یکی از افراد با شخصیت و مورد علاقه کلاس عوض کنیم. پس از طی این مرحله، جمع نمایندگان - که علاوه بر مبرها چند تن دیگر از بچه ها را هم در بر می گرفت نزد مدیر مدرسه رفتند و با استدلال قوی خواستار تعویض دبیر شیمی کلاسهای چهارم شدند. مدیر در آغاز برخاست کرد که: «به من گفته اند شما عادت کرده اید دانشا امرا بد بگیرید، خیال نکنید که هر چه بگویید انجام می دهم.» در مراجعات بعدی به ما پیشنهاد کرد که به کمک آموزشگاه آینده سازان (وابسته به انجمن های اسلامی)، کلاس خصوصی در مدرسه راه بیندازند. نمایندگان، این پیشنهاد را به جمع دانش آموزان ارائه کردند ولی بچه ها قبول نکردند و گفتند: «اگر دبیران انجمنی بدرخواست بخیه در صفحه ۵

از نامه یک دانش آموز پیشگام

"از روز اول مهر که به مدرسه رفتیم معلوم بود که امسال هم مثل سالهای قبل، اوضاع وخیم است. آنچه که بچه ها - و بویژه کلاس چهارمی ها - را بیش از هر چیز نگران میکرد، بی سواد و عدم صلاحیت فاجعه بار برخی معلمین بود. دانش آموزان حتی در بحثهای رودرپرو با ناظم مدرسه میگفتند: «آموزش و پرورش چرا ما را زدا داشتن آن همه معلم دلسوز و با تجربه که اخراج شده اند، محروم کرد. اما واقعیت آن است که اعتراضات و مراجع بیهوده مسئولین در آغاز کار پراکنده و خود بخودی بود. در مقابل اکثریت دانش آموزان، تعداد اندکی از نزدیکان امور تربیتی و انجمن اسلامی هم بودند که با ضعف و زبونی در مقابل اعتراضات بچه ها میگفتند هر کس که بخواد درس بخواند، بدون معلم هم میشوید و درگیر شدن با مسئولین مدرسه بیهوده است. عده ای هم پیشنهاد می کردند که برای دروسی که معلم خیلی ضعیف دارند، معلم خصوصی بیاوریم. اما اکثر دانش آموزان چنین امکان مالی نداشتند.

معلمین اخراجی باید بکار بازگردند!

بیانیه مشترک

سازمانهای دانشجویی ترکیه، عراق و پاکستان

هیاتهای شما بندگی اتحادیه عمومی دانشجویان عراقی، جوانان مترقی ترکیه، سازمان جوانان و دانشجویان دمکرات ایران، سازمان دانشجویان پیشگام ایران و فدراسیون دمکراتیک دانشجویان پاکستان طی ملاقاتی در جریان اجلاس دانشجویان جهان در برکدین، بیاضیه زیر را منتشر نمودند:

ما سازمانهای برادر قدردانی و تشکر خود را از اتحادیه بین المللی دانشجویان و سازمان دانشجویان پاکستان برای برگزاری اجلاس عمومی دانشجویان ابراز مبارکباد می‌داریم. ما از ضرورت تشدید مبارزه در راه جلوگیری از سایه تسلیم‌گرا و کفایت شدن آن به قضایای جهانی دفاع نموده و معتقدیم که باید مبارزه علیه سیاستهای جنگ طلبانه امپریالیسم جهانی به سرکردگی امپریالیسم امریکا را تشدید نمود. از جمله حمایت خود را از پیشنها دات ملجوبانها تا دشواری و سایر کشورهای سوسیالیستی در این زمینه ابراز می‌داریم.

ما شکرانی عمیق خود را از ادامه جنگ ایران و عراق که بدست رژیم دیکتاتور صدام حسین آغاز و توسط رژیم ارتجاعی خمینی دنبال می‌شود، بویژه خطر کشتار بزرگی که تعادل گردیده است، اعلام می‌داریم. ما خواهان قطع فوری این جنگ خانمانسوز بر اساس صلح عادلانه و دموکراتیک هستیم.

امپریالیسم خواهان بی‌ثبات ترنمودن بیشتر منطقه از طریق ادامه جنگ، تشدید جوشش و فروش اسلحه به طرفین جنگ میباشد. ادامه جنگ تنها به نفع جوانان و دانشجویان ترکیه نیست و دخالت امپریالیسم در منطقه است.

ما دخالتهای نظامی خونخوار نظامی ترکیه در عراق را علیه جنبش مردم کردستان و سایر کشورهای مترقی شرقی شدیداً محکوم می‌نماییم. سازمانهای امضا کننده همبستگی خود را با مبارزات قهرمانانه جوانان و دانشجویان ترکیه علیه خونخوار نظامی و خصوصاً دانشجویان اعتصابی دانشگاه استامبول اعلام می‌نماییم.

ما سازمان دانشجویان پیشگام ایران، فدراسیون دموکراتیک دانشجویان پاکستان، سازمان جوانان مترقی ترکیه و سازمان جوانان و دانشجویان دمکرات ایران همبستگی خود را با جوانان و دانشجویان عراقی که به رهبری اتحادیه عمومی دانشجویان علیه رژیم شورش خائن صدام و برای صلح دموکراسی مبارزه می‌نمایند اعلام می‌دارند.

سازمانهای امضا کننده حمایت خود را از مبارزات مردم و فدراسیون دموکراتیک دانشجویان پاکستان که علیه رژیم نظامی صدام الحاقی برای بازگرداندن دمکراسی مبارزه می‌نمایند اعلام می‌کنند.

اتحادیه عمومی دانشجویان عراقی، سازمان جوانان مترقی ترکیه و فدراسیون دموکراتیک دانشجویان پاکستان حمایت خود را از مبارزات قهرمانانه جوانان و مردم ایران، سازمان جوانان و دانشجویان دمکرات ایران و سازمان دانشجویان پیشگام ایران علیه جنگ و رژیم شورش و خائن و همبستگی برای صلح و دمکراسی در ایران ابراز می‌دارند.

شماره ۱۹۸۶

سازمان همین سالگرد بنیادگذار...

گسترش دهند. در شرایط کنونی ما با شریک شدن رسوایی های روابط پنهانی رژیم آخوندها با امریکا و اسرائیل مردم مشتاقانه تراز هروقت آماده شنیدن مواضع و سیاستهای ما هستند.

زندگی تکبند باوری که جمهوری اسلامی بویژه برای جوانان ایران فراهم آورده، هروز تصداده بیشتر از آنرا راه کار انقلابی برای سرنگونی این رژیم جهل و جنایت جالب میکند. وظیفه ما است که این جوانان آماده برای مبارزه راه فدائیان خویش فراخوانیم و با گسترش ارتباطات و فعالیت توده‌ای، هر تامل ترقیخواهانهای راه شرکت نیست در مبارزه انقلابی خلق و پشتیبانی از فدائیان خلق سمت دهیم. باید به جوانان بگوئیم که سازمان فدائیان خلق مطمئن ترین سنگر مبارزه برای درهم کوبیدن استبداد آخوندی و ساختن ایرانی آزاد و آباد و فارغ ازستم است.

یاد شهیدان فدائیان را گرامی بداریم و آموزشهای زندگی و مبارزه آنان را الگوی خویش قرار دهیم. از خانواده شهدا و زندانیان سیاسی حمایت کنیم. به آنان نشان دهیم که گرامیشان می‌داریم. وبا استواری، راه همزمانی و راهی میگیریم.

گرامی باد ۱۹ بهمن، شانزدهمین سالگرد بنیادگذاری سازمان فدائیان خلق ایران (کدک) را با خشنی کردن توطئه های جنا پیکارانه دشمن علیه فدائیان خلق و گسترش مبارزه علیه جنگ و ملیه رژیم برپا داریم.

مبارزه برای جهان بدون جنگ

بسی حقوقی و سرکوبی و غارتگری بی نظیر حاکم بر سر داندگانه های ایران و... نیز طی این جلسات طرح شد. نتایج پرمخندان اجلاس دستاوردی بسبزرگ برای هماهنگی و تقویت مبارزات دانشجویان همه کشورهای بوده است.

طی این اجلاس در ملاقات نماینده سازمان دانشجویان پیشگام ایران با ج. میخا شیلدس، دبیرکلی اتحادیه بین المللی دانشجویان، با ردیکسون پشتیبان اتحادیه ایالات آمریکا در دانشجویان ایران مورد تاکید قرار گرفت. در ملاقاتهای دیگر سازمانهای دانشجویی، بویژه سازمانهای دانشجویی کشورهای منطقه نیز همبستگی عمیق این سازمانها در مبارزه علیه جنگ و دیگر توطئه های امپریالیسم و مبارزه برحق دانشجویان علیه رژیمهای ارتجاعی و ضد مردمی این کشورها مورد تاکید قرار گرفت.

اعلامیه مشترک سازمان دانشجویان ایران و سازمان جوانان و دانشجویان دمکرات ایران و سازمانهای دانشجویی انقلابی عراق و ترکیه و پاکستان و نیز طومار امضا ۹۵ سازمان دانشجویی علیه ادامه جنگ ایران و عراق، انعکاسی از این همبستگی شورانگیز سازمانهای دانشجویی است.

در این طومار که سازمانهای انقلابی و ترقی خواهر کشورهای افریقای جنوبی، آسیای جنوب شرقی، هند، لبنان، ترکیه، یونان، انگولا... از جمله امضای کنندگان آن بوده‌اند، آمده است:

ما سازمانهای جوانان و دانشجویان را از مبارزه با ادامه جنگ ایران و عراق محکوم نموده و خواهان قطع فوری آن بر اساس عادلانه و دموکراتیک است که بنفع خلقهای هر دو کشور است می‌نماییم. ما از مبارزات مردم ایران و عراق در راه صلح و دموکراسی حمایت می‌نماییم.

### شانزدهمین سالگرد بنیانگذاری

## سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)



به زودی ۱۹ بهمن شانزدهمین سالگرد بنیانگذاری سازمان فدائیان خلق فرا می رسد. فدائیان با ۱۶ سال نبرد دلیرانه و بیگنبر بادیکتاتوری شاه و رژیم جنایتکار خمینی، در راه سعادت و خوشبختی مردم ایران، اینک به سازمان نیرومند و گسترده سازمان پیشگام جنگ طبقه کارگر ایران تبدیل شده اند.

امسال جشن بنیانگذاری سازمان را در شرایطی برگزار میکنیم که رژیم آخوندگهای جنایتکارها همه توانش برای فریب زدن به فدائیان خلق به میدان آمده است. اما چنانکه تجربه همه این سالها نشان داده است، دشمنان مردم نمی توانند فرزندانی فدایی خلق را به زانو درآورند. این شاه و خمینی به دفعات آزرده اند. رمز این شکست ناپذیری، ریشه های عمیق فدائیان در زندگی و مبارزه کارگران و زحمتکشان ایران است.

چو آنان فدایی که در مکتب مردم دوستی، رزمندگی، دلوری و از جان گذشتگی فدائیان پرور شده یافته اند، نظیر زیر این پرچم پرافتخار و مبارزه حق طلبانه خویش در هر شرایطی ادامه میدهند. برگزاری جشن های سالگرد سازمان تجدید میثاق ما برای مبارزه در راه آرمانهای والای فدائیان خلق است.

اکنون در آستانه شانزدهمین سال بنیانگذاری سازمان:

۱- پیشگامی ها باید با بررسی امکانات مشخص خود برای فعالیت تبلیغی به مناسبت سالگرد بنیانگذاری سازمان برنامه ریزی کرد. با پیشی اعلامیه، تراکت و شعار نویسی، مواضع انقلاب فدائیان خلق را به میان مردم ببرد. برای جمع آوری کمک مالی همه امکانات را به کارگیری تبلیغات شفاهی را در محل های زندگی کار و تحصیل بقیه در صفحه ۷



شرکت سازمان دانشجویان پیشگام ایران در اجلاس اتحادیه بین المللی دانشجویان

## مبارزه برای جهان بدون جنگ

روزهای ۱۷ تا ۲۰ نوامبر اجلاس جهانی اتحادیه بین المللی دانشجویان ("IIU") تحت عنوان "آموزش و جامعه" در شهر پراگ برگزار شد. نمایندگان ۱۲۶ سازمان دانشجویی از ۱۲۲ کشور جهان و از جمله نمایندگان "سازمان دانشجویان پیشگام ایران" و نیز "سازمان جوانان و دانشجویان دموکرات ایران از کشور ما در این اجلاس شرکت داشتند.

این اجلاس همزمان بود با جشن چهلمین سالگرد تأسیس اتحادیه بین المللی دانشجویان و روز جهانی دانشجویان که طی آن تاریخچه پربار فعالیت های IIU و مبارزات میلیونها دانشجویی که در صفوف آن متشکل شده اند - به ویژه در مبارزه اش برای حفظ صلح جهانی - به گرمی مورد تجلیل قرار گرفت.

جلسات ۴ روزه اجلاس نشان داد که همسازان دانشجویان کشورهای مختلف، گذشته از مسائل ویژه دانشجویی پیش از پیش با مسائل عمیقی در جامعه بشری میگردند پیوند یافته است. شرکت کنندگان در اجلاس همواره با بررسی مسائل موضوعی - تأمین حقوق و آزادیهای دانشجویان، بهبود سیستم آموزشی، موقعیت اجتماعی دانشجویان و اشتغال آنان - به بحث و تبادل نظر فعال حول مسائل و مسائرات دانشجویان در راه صلح، دموکراسی و پیشرفت اجتماعی و بشری طبقه کارگر و تاجران پرداختند. مسائل دانشجویان ایران و مبارزات آنان علیه جنگ و دیکتاتوری، وضعیت اسفناک آموزش دانشگاهی، بقیه در صفحه ۷

## به یاری سیل زندگان جنوب دستاییم

در استان جنوبی میهنمان سیل جاری شده است. صدها نفر از زحمتکشان جان خود را از دست داده اند. دهها شهر و چندین هزار روستا در آب فرو رفته اند. مردم جنگ زده این مناطق با بلای جدیدی مواجه شده اند و به کمک احتیاج دارند. کمبند میکانات لازم، تلفات را روز به روز افزونتر میکند.

رژیم خمینی که با مردم ایران جز به مشابه تا مین کشنده نیروی نسانی و احتیاجات مادی لشکر اسلام کاری ندارد، مردم آسیب دیده مناطق سیل زده را به حال خود رها کرده است. ما از جوانان فدایی و دیگر جوانان انقلابی و ترقیخواه طلب میکنیم، هما تگونه که تا به حال عمل کرده اند، با تمام قوا به کمک هموطنان سیل زده مان بویژه مردم روستا ها بشتابند و آنها را برای زیر فشار گذاشتن رژیم جهت دادن امکانات، بسیج نمایند.

آدرس: PI.10 1081 WIEN AUSTRIA اتریش

## شانزدهمین سال نو مبارک

فرارسیدن سال نو میلادی (۱۹۸۷) را به هموطنان ارمنی و آسوری صمیمانه شادباش میگوییم. مصیبتان ایران از یک سو همانست که با مردم ایران از جنگ، اشتقاق، گزافی و بیگاری - که نتیجه سیاستهای ضد مردمی رژیم خمینی است - رنج میبرند و از سوی دیگر فشار متزاید آخوندگهای جنایتکار را در سرگوبه گروه آزادی نسبت به عقاید مذهبی، زبان، فرهنگ و آداب و رسومشان تحمل میکنند.

طبرقم شما می این فشارها، مبارزه آزادیخواهانه هموطنان مسیحی ما علیه جمهوری اسلامی تشدید میشود. از جمله این مبارزات میتسوان اعتراضات و مقاومت آنها و بویژه دانش آموزان مدارس رامنه، علیه قوانین ارتجاعی آموزش و پرورش رژیم در سالهای اخیر را یادآور شد.

امیدواریم سال نو برای مصیبتان ایران نویدی بخش روزهای خوبی باشد و آنان در پیکار مشترکشان همراه با دیگر مردم ایران در مقابل بارزیتسم جنایتکار و آزادی کش جمهوری اسلامی به پیروزیهای بزرگی دست یابند.

## در آهتزاز باد پرچم پرافتخار سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)